
Fotobok med Stockholmsbilder av legendarisk pressfotograf

Pressfotograf Karl Sandels bild av statsminister Per Albin Hanssons promenad över 
borggården är en klassiker i svensk pressfotohistoria. I Stockholmsbilder 1926–1946 
får vi följa Sandels och hans medarbetare på uppdrag i Stockholm under dessa 
historiska decennier. Boken inleds på 20-talet när Karl Sandels fick anställning på 
Stockholms Dagblad. Ett antal år senare, 1934, startade den företagsamme Sandels 
sin illustrationsbyrå som idag räknas till institutionerna i fotografins historia. 

Stockholmsbilder 1926–1946 dokumenterar Karl Sandels kvarlåtenskap. Från cirka femton 
tusen negativ och glasnegativ har material hämtats för att illustrera stora och små händelser, 
människor och miljöer i Stockholm. Bilderna, flera av dem tidigare opublicerade, belyser 
pressfotografens uppdrag att fånga vad som sker nu, just i detta ögonblick, och ger en historisk 
inblick i den tidens Stockholm och Sverige.

Sandels var i sitt fotograferande mycket formmedveten och han var den förste svensk som 
medvetet utnyttjade geometriska former i reportage- och nyhetsbilder. I boken presenteras ett 
urval av bilderna från för- och efterkrigstidens Stockholm ackompanjerade av författaren Stefan 
Ersgårds målande och historiskt initierade texter. Ett historiskt dokument med många tidigare 
opublicerade bilder. 

En del av bokens texter är hämtade från flera av den tidens välkända skribenter. Stjärn-
reportern Barbro Alving skriver om nobelpristagaren Irène Joliot-Curie och recenserar Leni 
Riefenstahls olympiafilm. Ivar Lo-Johansson, Josef Kjellgren, Eyvind Johnson, Per-Anders 
Fogelström, Lars Gyllensten och Per Wästberg är andra namnkunniga Stockholmsskildrare som 
ackompanjerar bokens unika bildmaterial.
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För mer information, recensionsexemplar eller pressbilder kontakta Hanna Johansson, 
hanna.johansson@arenabok.se eller 040-10 92 54.
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